
Contacto

Correo Electrónico alcaldia@losrealejos.es

Dirección Postal

Avda. de Canarias, 6
(38410) Los Realejos España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/2384 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-02-2023 a
las 14:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa Pública de Aguas del Ayuntamiento de Los Realejos S.L.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eJ1TcPKpw04QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de agua para la prestación de los servicios que constituyen el objeto
social de la empresa pública de aguas del ayuntamiento de los realejos

Valor estimado del contrato 12.093.018,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.413.991,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.413.991,5 EUR.

Clasificación CPV
41100000 - Agua natural.
41000000 - Agua recogida y depurada.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2022 durante 4 Año(s)

Observaciones: El Acuerdo Marco tendrá un plazo de vigencia de cuatro años, coincidente con el año natural, si bien,
para el primer ejercicio se prevé que comience el 1 de julio y finalice el 31 de diciembre de 2022.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Declaración de desierto del procedimiento al no haberse presentado ofertas

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eJ1TcPKpw04QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: agua con origen en galerias

Presupuesto base de licitación
Importe 6.849.253,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.849.253,53 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación No se presentaron ofertas
Fecha del Acuerdo 14/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: agua proveniente de elevaciones

Presupuesto base de licitación
Importe 1.564.737,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.564.737,97 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f069797-77ee-42fa-a95f-b558f8313ba2


Lugar

sala de prensa

Dirección Postal

mesa de contratacion

Apertura sobre oferta económica
El día 05/05/2022 a las 09:00 horas
fecha estimativa. se comunicara

Contacto

Fax +034 922346234
Correo Electrónico aquare@losrealejos.es

Dirección Postal

avenida de canarias
(38410) los realejos España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Desierto

Motivación

Motivación No se presentaron ofertas
Fecha del Acuerdo 14/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

empresa publica de aguas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/05/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2022 a las 23:59
Observaciones: horario peninsular según plataforma

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



avenida de canarias 6
(38410) los realejos España

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F7soeRnyNjDnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Gerencia de la Empresa Pública de Aguas del Ayuntamiento de Los Realejos S.L.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: cifras y letrasExpresión de evaluación 

: 1Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

ID 0000010462459 |  2023-462051 | Fri, 24 Feb 2023 14:20:37:412 CET 22039825335404620221256613725563818179UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F7soeRnyNjDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

